
UCHWAŁA NR XII/86/16
RADY GMINY OBSZA

z dnia 13 czerwca 2016 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446), art. 6 n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) - Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

2. Deklarację składa się w siedzibie Urzędu Gminy Obsza.

§ 2. Deklarację składa się w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności mających wpływ na 
powstanie, bądź wygaśnięcie obowiązku uiszczania opłaty lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na 
wysokość opłaty do Wójta Gminy Obsza.

§ 3. Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może być składana także 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej według warunków i trybu określonego niniejszą uchwałą:

1) deklarację składaną za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej należy złożyć poprzez 
Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej ePUAP pod adresem: http://epuap.gov.pl, w 
plikach o formatach: DOC, DOCX, ODT, RTF, JPG (JPEG), PNG oraz XML,

2) wzór deklaracji będzie dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Obsza pod 
adresem: http://ugobsza.bip.lubelskie.pl/index.php?id=6,

3) deklaracja przesyłana w formie elektronicznej winna być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego, kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 
września 2001 r. o podpisie elektronicznym /Dz. U. z 2013 r. poz. 262/ lub z wykorzystaniem podpisu 
potwierdzonego profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne /Dz. U. z 2014 r. poz. 1114/,

4) fakt otrzymania przez Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej deklaracji przesłanej w 
formie elektronicznej zostanie potwierdzony przez wygenerowane w sposób automatyczny Urzędowe 
Potwierdzenie Przedłożenia, które zostanie przekazane nadawcy drogą elektroniczną.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI/167/13 Rady Gminy Obsza z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi /Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2013 
r., poz. 5349/.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obsza.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 czerwca 2016 r.

Poz. 2502



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Sieniawski

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2502



 

 Załącznik do Uchwały Nr XII/86/16 

 Rady Gminy Obsza z dnia 13 czerwca 2016r. 

 

 

 

 

 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

 
 

Podstawa prawna 
Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. z 2016r., poz. 250 z późn. zm.) 

Składający 

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością na terenie Gminy Obsza 

Termin składania 

 

Deklarację składa się w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności mających wpływ na 

powstanie, bądź wygaśnięcie obowiązku uiszczania opłaty lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ 

na wysokość opłaty. 

Miejsce składania Urząd Gminy Obsza, Obsza 36, 23-413 Obsza 

Deklarację należy wypełnić kolorem niebieskim, czytelnie, komputerowo lub ręcznie wielkimi, drukowanymi literami 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ pierwsza deklaracja                      □ zmiana danych zawartych w deklaracji  ................................................. 
                                                                                                                                                                               (dzień - miesiąc - rok) 
□ ustanie obowiązku uiszczenia opłaty z dniem ………………………   
                                                                                                             (dzień - miesiąc - rok) 

B. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ 1. właściciel                  □ 2. współwłaściciel              □ 3. użytkownik wieczysty            □ 4. użytkownik 

□ 5. inny podmiot władający nieruchomością (wpisać jaki)…………………………………………….  

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Nazwisko i imię / Pełna nazwa:  
                                                                 

Numer PESEL/ Identyfikator NIP: Identyfikator REGON: 

Data urodzenia: Imię ojca: Imię matki: 

D. ADRES ZAMIESZKANIA  / ADRES SIEDZIBY 

Kraj: Województwo: Powiat: 

Gmina: Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowość: Kod pocztowy: Poczta: 

E-mail: Telefon: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2502



E.  ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Miejscowość: 

 

Nr domu: Nr lokalu: 

 

F. SPOSÓB ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości, wskazanej w części E deklaracji odpady będą zbierane w sposób: 

□ SELEKTYWNY                                   □ NIESELEKTYWNY 

G. WYLICZANIE OPŁATY 

Wysokość miesięcznej opłaty dla jednoosobowego gospodarstwa domowego za odbieranie odpadów w sposób selektywny 

wynosi 13 zł, a w sposób nieselektywny wynosi 25 zł. 

Wysokość miesięcznej opłaty dla dwu- i więcej osobowego gospodarstwa domowego za odbieranie odpadów w sposób 

selektywny wynosi 19 zł, a w sposób nieselektywny wynosi 35 zł. 

Opłatę miesięczną wylicza się na podstawie wzoru: 

liczba gospodarstw x stawka miesięczna = opłata miesięczna 
 

DOTYCZY 
GODPODARSTW  
1-OSOBOWYCH 

LICZBA 
GOSPODARSTW 

STAWKA 
MIESIĘCZNA 

OPŁATA 
MIESIĘCZNA 

opłata za odpady zbierane w 
sposób SELEKTYWNY  13  

opłata za odpady zbierane w 
sposób NIESELEKTYWNY  25  

 RAZEM  

 

DOTYCZY 
GODPODARSTW  

2 I WIĘCEJ 
OSOBOWYCH 

LICZBA 
GOSPODARSTW 

STAWKA 
MIESIĘCZNA 

OPŁATA 
MIESIĘCZNA 

opłata za odpady zbierane w 
sposób SELEKTYWNY  19  

opłata za odpady zbierane w 
sposób NIESELEKTYWNY  35  

 RAZEM  

 

Należy wyliczyć opłatę kwartalną. Kwota kwartalnej opłaty wyliczana jest według wzoru: 
 

opłata miesięczna x liczba miesięcy = opłata kwartalna 
 

 

Deklaruję, że będę uiszczać kwartalną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości:...............zł 
 

H.  PODPIS SKŁADAJACEGO DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO                                   

DEKLARACJĘ 

 

   ...........................................................................                            .................................................................................. 

      (miejscowość i data)                                                                                (czytelny podpis) 

I. ADNOTACJE ORGANU 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2502



 

 

 

 

 
 
Pouczenie: 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy  
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (j.t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1619 z późn. zm.). 

Objaśnienia: 

1. Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku nie wywiązywania się z selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych właściwy organ w drodze decyzji naliczy opłatę jak za nieselektywny sposób 
zbierania odpadów. 

 
2. W przypadku wyboru metody nieselektywnego zbierania odpadów komunalnych należy wybrać stawkę wyższą, a przy 

wyborze selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy wybrać opłatę podstawową określoną w obowiązującej 
Uchwale Rady Gminy Obsza w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości tej stawki. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2502


		2016-06-23T13:34:11+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




